
ČERVENÁ TŘÍDA 

1.6. - 5.6. 2020 

 

Téma: Hrajeme si na indiány, MDD 

 

 

Pohybová chvilka 

"žabky" - dva ploché kameny, mohou být barevně odlišeny, na louce nebo měkké podložce uděláme 

jamku o průměru 30 cm, hloubce 10 cm, hráči hází "žabky" od startovní čáry a snaží se hodem 

umístit svůj kámen do důlku, pokud se tak nestane, vyhrává ten z hráčů, který umístí svůj kámen 

nejblíže středu důlku 

 

Rozvíjení pozornosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvíjení poznání 

- sbírání listů - vyhledávání listů různých druhů dřevin, jejich přiřazování k jednotlivým druhům 

stromů, porovnávání velikostí, tvarů, barev, povrchu atd.; 

- vyhledávání stop v přírodě a jejich přiřazování k živočichům, odlévání stop ze sádry 

 



 

Jazyková chvilka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymýšlení indiánských jmen 

- např. Zpívající vodopád, Blankytná obloha, Měsíční kámen, Sluneční paprsek, Jasná hvězda, Rudý 

mrak, Rychlá antilopa, Silný bizon, Rychlý šíp, Lehký vánek, Letící střela, Šedý vlk, Ohnivý kouř, 

Jezerní květ, Bílá tlapa, Bílé pírko, Bílá vločka, Bystré oko, Letní bouře, Veselá tvář, Bystrý orel, 

Žlutý vlk, Bouřlivá voda, Ohnivá řeka. 

 

 

 

Společenská hra 

- stezka odvahy za pokladem Šamana 

 

„Každý lovec si zhotovoval lovecké zbraně sám, protože věděl, že si jejich kvalitou zabezpečí 

úspěšný lov. 

Indiánští kluci se od mládí cvičili ve střelbě lukem, prakem, v hodu oštěpem, zacházeli s nožem a 

sekerou, aby mohli převzít od svých otců starost o jídlo a bezpečí kmene. Děvčata se od matek učila 

domácím pracem.“ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Grafomotorika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Hudební chvilka-vytleskání rytmu, hra na tělo-u písničky možné přidávat pohyb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná činnost a pracovní činnost 

- malba přírodninami na papír - byliny, listy atd. 

- malování na obličej, tělo - válečné barvy (obličejovými barvami): 

 

„Malování považovali indiáni za nutné odlišení se od zvířat. Bez malování se neobešel žádný 

tanečník ani bojovník, nenamalovaný indián si připadal bledý a slabý. Každý měl své vlastní 

barevné značky, muži se zdobili a malovali více než ženy.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Matematické představy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní činnosti 

 

Indiánské čelenky - vyrobené z gumy, látky nebo vlnkovaného papíru, ozdobené ptačími brky 

nebo brky vystřiženými z papíru 

 

Indiánské šperky - navlékání přírodnin, barevného papíru, těstovin na niť nebo provázek 

 

Indiánské talismany 

-skleničky s překvapením - do malých skleniček od léků si děti mohou nasbírat různá semena, 

sušené bylinky, kamínky, korálky, různobarevný písek, sklenička se uzavře korkovou zátkou a 

pomocí provázku nebo proužku kůže zavěsí na krk;  

-pytlíčky naplněné vonnými bylinkami, pytlíčky z kousků kůže, koženky nebo látky, kruh z látky 

proděravíme po jeho celém obvodu, dírkami provlékneme provázek, vzniklý pytlíček naplníme 

sušenými bylinkami nebo sušeným ovocem atd 


